SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0895/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   tendo   em   vista   o   que   consta   nos
Processo n. 003295/2018-55,

R E S O L V E :

Designar a servidora  CRISTINA LÚCIA DIAS VAZ, ocupante do

cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal desta

Universidade para responder pelo Cargo de Direção de Diretor Geral, código CD-

4,  do Núcleo de Inovação e Tecnologias Aplicadas a Ensino e Extensão,  em

substituição ao titular do referido cargo, o Professor JOSÉ MIGUEL MARTINS

VELOSO, no período de 27 de fevereiro a 03 de abril de 2018 , em virtude do

seu afastamento para participar de evento internacional, no projeto de pesquisa

“Equivalence problem and global invariants for path structures”, na Universidade

Pierre e Marie Curie, em Paris, na França.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de fevereiro

de 2018.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria